Rua Prefeito Eurípedes Carlos de Abreu, 66 – Centro – CEP: 36850-000
- Telefone: 0**32 3725-1000

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO PRADO DE MINAS

Rua Pref. Euripedes C. de Abreu, 66, Centro CEP: 36850000 – MINAS GERAIS

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. : 000004/2019

MODALIDADE: Inexigibilidade

OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar

e Empreendedor Familiar Rural para atender Alunos Matriculados na Escola Municipal

Prefeito Eurípedes Carlos de Abreu e Escola Municipal da Comunidade do Pangarito.

ATA DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA

Aos 18 dias do mês de março de 2019 as 14 (quatorze) horas, na sala de reuniões da

PREFEITURA MUNICIPAL, reuniu-se a Comissão de Licitação devidamente constituída

pelo Sr. Prefeito Municipal, na forma da COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO 2018 / 2, para o ato de julgamento dos projetos de venda apresentados.

Estava presente a seguinte empresa licitante: ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DE EUGENOPOLIS E ANTÔNIO PRADO DE MINAS. A Sra.

EDNA RODRIGUES ALVES não compareceu, apesar de devidamente intimada.

Analisados os projetos de venda apresentados na sessão anterior, verificou-se que os

mesmos atendem ao exigido no Edital e elaborou-se o quadro a seguir, com os preços

apresentados:

Item Descrição Quantidade Unidade Valor do Item Valor Total

ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE EUGENOPOLIS E ANTO

0001 ABOBORA MADURA 200 QUILO 3,87 774,00

0002 ABACAXI 100 UNIDADE 4,26 426,00

0004 ARROZ TIPO 1 PACOTE 5 KG 975 PACOTE 3,35 3.266,25

0005 ALFACE 200 UNIDADE 1,77 354,00

0006 Agrião 100 UNIDADE 2,45 245,00

0007 ALMEIRÃO 100 UNIDADE 1,58 158,00

0008 BATATA DOCE 100 QUILO 3,77 377,00

0011 BANANA DA TERRA 300 QUILO 3,90 1.170,00

0012 BETERRABA 100 QUILO 3,70 370,00

0013 BRÓCOLIS 60  2,35 141,00

0014 CENOURA 200 QUILO 3,98 796,00

0015 SALSINHA 200  1,34 268,00

0016 CEBOLINHA 200  1,35 270,00

0017 FEIJÃO VERMELHO 100 QUILO 7,56 756,00

0018 PO DE CAFE 50 QUILO 21,50 1.075,00

0019 MOLHOS DE COUVE 200 UNIDADE 1,53 306,00

0020 LARANJA 500 QUILO 2,86 1.430,00

0023 REPOLHO 100 QUILO 2,75 275,00

0024 TOMATE 100 QUILO 4,81 481,00

Rua Prefeito Eurípedes Carlos de Abreu, 66 – Centro – CEP: 36850-000
- Telefone: 0**32 3725-1000

0027 Melancia 150 QUILO 2,25 337,50

0028 QUIABO 30 QUILO 4,45 133,50

Total do Fornecedor: 13.409,25

EDNA RODRIGUES ALVES

0003 ACEROLA 100 QUILO 2,00 200,00

0009 BATATA INGLESA 400 QUILO 4,50 1.800,00

0010 BANANA PRATA KG 500 QUILO 3,50 1.750,00

0021 ALHO 50 QUILO 15,00 750,00

0022 MANDIOCA 200 QUILO 3,00 600,00

0025 FRANGO CAIPIRA INTEIRO 200 QUILO 20,00 4.000,00

0026 OVOS CAIPIRAS 200 DÚZIA 10,00 2.000,00

0029 QUEIJO MINAS 50 QUILO 18,00 900,00

Total do Fornecedor: 12.000,00

Total Geral: 25.409,25

Analisadas as propostas dos projetos de venda em relação aos valores de referência

estimados no Edital a Comissão decide por aceitar as propostas apresentadas nos projetos

de venda, conforme tabela acima. A Comissão de Licitação, com base nos preços

apresentados na tabela acima, decide apontar os referidos licitantes como vencedores do

presente certame e enviar o processo de chamamento devidamente concluso para a

autoridade superior para posterior adjudicação, homologação e publicação do resultado nos

meios de comunicação de costume para conhecimento público. Nada mais havendo,

encerrou-se a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada

ANTONIO PRADO DE MINAS, 18 de março de 2019.

_________________________________

Douglas Franzini Soares – Presidente

____________________________

Carlos Eduardo dos Santos Moreira – Membro

____________________________________

Edna Aparecida Godinho – Membro

___________________________________________________

Representante: Associação dos Agricultores Familiares de Eugenópolis e

 Antonio Prado de Minas

           _____________________

Edna Rodrigues Alves